— Liturgia Cyrillo inscripta, ex Arabico Sermone in Latinum conversa à Victorio Scialach Prodiit. Augustæ Vindelicorum 1694. 4°.

(f) Pauli Orosij Presbyteri Tarraconensis qui cl. An. 416. extant Historiarum adversus paganos Libri VII. Par. 1639.

— Apologeticus contra Pelagianos de arbitrij Libertate extat ad Calcem Historiarum ib— Commonitorium ad Augustinum de Errore Priscillianistarum & Origenistarum ext. inter Opera Augustini.

(g) Augusti Marij Mercatoris qui cl. An. 418. extant Opera cum Johannis Garnerij Commentarijs. Par. 1673.

(h) Theodoriti Ep. Cyrensis qui cl. An. 423. Extant Opera Græc. Lat. Studio Jacobi Syrmondi digesta Par. 1642. 4 Vol. Fol. Quibus Tomum quintum addidit Joh. Garnerius Par. 1684.

(i) Johannis Cassiani qui cl. An. 424. extant Opera cum Commentarijs Alardi Gazæi, & aliorum, Atribat. 1628. Fol. Habentur & in Bib. Patr. Tom. VII. p. 17, 69, 102.

(k) Patricij Apostoli & Archiepiscopi Hiberno-

rum, qui cl. 432. extant Opera ex Recensione, & cum Notis D. Jacobi Waræi, Lond. 1658.

(l) Socratis Scholastici, qui cl. An. 439. extant Historiæ Ecclesiasticæ Libri septem Græc. Lat. ex Versione, & cum Annotationibus Hen. Valesij, unâ cum Eusebio, Sozomeno, &c. Mogunt. 1637.

(m) Sozomeni, qui cl. An. 440. extant Historiæ Ecclesiasticæ Libri novem Græc. Lat. ex Versione; & cum Annotationibus Hen. Valesij, unâ cum Eusebio; Socrate, &c. Mogunt. 1677.

(n) Nili Constantinopolitani, qui cl. An. 440. extant Epistolæ Græc. Lat. ex Editione Leonis Allatii; Romæ 1668. Fol.

——Opuscula Græc. Lat. ex Editione Johannis Mariæ Suaresij. Romæ 1673.

(o) Leonis Magni Ep. Romani, qui cl. An. 440: extant Opera ex Editione Pasch. Quesnelli, Par. 1675: 2 Vol. 4o.

(p) Salviani Massiliensis, qui cl. An. 440. extant Opera cum Baluzij Notis, Par. 1669. 8o.

(q) Prosperi Aquitanici, qui cl. An. 444. ext. Opera, Lugduni 1639. Et in Bib. Patr. Tom. VIII. p. 1.

——Chronicon à M. Exordio ad An. 455. in Philippi Labæi Nova Bibliotheca MSS. Librorum. Vol. I. p. 16.

N. (a) Sulpicius vir genere & literis nobilis dicitur à Gennadio. Inter alia duos composuit libros de Sacra Historia; quos à mundi initio exorsus, perduxit usque ad Consulatum *Silvii* & *Aureliani*, hoc est annum quadringentesimum. Scripsit

& vitam B. Martini, quo familiariter usus fuit, uti & B. Paulino; qui quanti Severum fecerit, satis Iudes luculentæ in ejus Epistolis ostendunt. Ad hæc tres ejus Epistolæ extant: una est adversus amulos B. Martini: altera agit de obitu & apparitione ejus: tertia refert quomodo B. Marcellinus ex hac vita mortali transierit ad immortalæ. Item extant Dialogi tres, quorum primus narrat virtutes & miracula monachorum orientalium; duo posteriores exponunt virtutes B. Martini, libro primo præteritas. Hæc de ipso *Vossius de Hist. Lat.* Porro ut de scriptis aliqua ex Centuriatoribus adjiciamus; testantur vel ipsa Chronica, ipsum fuisse summi ingenij virum, & qui Attico dicendi genere non sine gratia usus sit: mira etenim brevitate res plurimas & maximas completi potuit. Hæc quoque indicandum videtur, quod liber de Vita Martini, quamvis in maximo fuerit pretio passim apud plerisque, in omnibus orbis partibus, ut *Posthumanus* apud Sulpitiu[m] commemorat: non tamen caruit reprehensione, etiam tum temporis, vel ex ipsius *Sulpitij* testimonio, qui in appendice primi Dialogi meminit, sub persona ejusdem Posthumani, dixisse quendam, quod multa in eo libro sit mentitus. Nec dubium est, quin, ut hodie extat, auctus sit pluribus monasticis fabulis & nugis.

(b) *Prudentius* Pindarus Christianus, dulcissimus & prudentissimus Christi vates audit apud *Card. Bonam*. Historiam Christianam juvit ijs, quæ, inter alia, de Variorum Martyrum passionibus scripsit, carmine quidem, sed ex quo tamen petere rei gestæ veritatem soleant qui hanc materiam prosa prosequuntur. *Voss. de Hist. Lat.*

(c) *Synesius*, ut de eo *Boni* in suis scriptis, Platonem, Demosthenem, ac Pindarum exhibet nobis Christiano ore loquentes: Nec vulgarem quidem cognitionem Poeticæ, Physicæ, Medicinæ, Geometrix, Astronomicæ, & Historiarum sibi comparavit, ut patet monumentis Authorum quos passim in suis scriptis citat. *Centuriatores.*

(e) *Ishodorus* Angelicum in carne degens vitam, multa scripsit varie utilitatis plena, potissimum autem Epistolarum omnis generis divina simul & Luanana gratia refertarum, prope decem milia; in quibus omnes divinas utriusque Testamenti Scripturas exposuit. & omnes omnium hominum mores instituit, usus in eis dicendi genere maxime ad docendum accommodato. Ut de eo *Sixtus Sinenfis Bibliothec. Lib. 4.* Placuit quidem illi, Scripturam, & alia quæ occurrebant dubia, Epistolico scribendi genere explanare, unde tam innumeras scripsit, licet hæctenus ex triplici Editione non plures in lucem prodierunt, quam bis mille & tredecim. In quibus non tantum Scripturam clare interpretatus, sed & præterea ipsius scripta ostendunt flagrantem ipsius ardorem erga Pietatem & Ecclesiam, plurimum enim invehit in eos qui non recte

recte suis ministerijs fungeretur, quocumque illud esset gradu, sive superiori, sive inferiori aliquo.

(e) De *Cyrilli* Commentariis quarti & quales fuerunt superius dictum est. Quam iurim; alia scripsit, præsertim circa Mysterium Incarnationis Dæmoniacæ, quibus valde, ac varie cum Ario, Eunomio & Nestora furibunda robie pugnavit; Etiam & contra *Julianum* Apollatam occasione reviviscentis Idololatriæ libris decem strenue deprecavit. Nec mirum, ut enim Vir ingenio excellentissimo, & in omni doctrinarum genere Profanarum, simul & Divinarum ictus; Et universi mundi Historiæ, & omnium temporum, ac totius Antiquitatis habuit cognitionem, ut constat ex Libris contra Julianum quibus plurimarum & antiquissimarum Historiarum, Authorum & Scriptorum mentionem fecit; adeo ut facultas ei non defuit, ita nec studium, nec zelus in convincendis & refutandis contradicentibus Hæreticis & Ethnicis, ei absuit. Atque hoc maxime notatu dignum, quod in refutandis Hæreticis, & aliis quibuscum ipsi res est, valde est ferus, & vehemens; Et ut plurimum divinarum Scripturarum fundamentis innititur, idque magna Orationis copia, præterquam in Juliano refutando, quicquam etiam rationibus Philosophorum, & omnis Gentilitiæ Antiquitatis doctrina agit, atque ex ipsa, qua tamen solus nixus Julianus Christianæ doctrinæ insultabat, petitis argumentis, ejus Objectiones everte, & proprio quasi gladio jugulat, veluti in illis Libris est videre. Verbo; oratio ipsius est gravis, & tum ipsis verbis, tum ejus dignitati ex æquo responders; differendi autem tanta subtilitas & acumen, tantum rationum acumen & robur, tam exuberantem doctrinæ copiam, denique tanta convincendi adversarios Fidei Energia & Efficiens, ut ipse exemplum optimo jure proponi mereatur, cumibus qui de rebus sacris divinisque mysterijs differere incumbunt, & quibusdam doctrinæ depravatoribus res est. *Censuratores.*

(f) *Orosius* Ingenio prompto, & flagranti cupiditate discendi, & facundia præditus, in ætate florida Augustini jam grandævi discipulus & auditor fuit. Audivit etiam Hieronymum. Hic septem Libros contra Paganos scripsit, in quibus miro compendio succincte commemorat potissimas quæque regnorum mutationes, maximas clades belliconas, famis, pestilentiarum, & aliarum omnis generis calamitatem jam non à primo rerum conditione ad sua usque tempora: ut liber iste veluti Epitome, & brevis Catalogus esse possit earum miseriarum & afflictionum, quibus varie, & in diversis locis ab ipso prætorio, mundus semper fuit oppressus propter peccata. Cui præterea etiam titulum fecisse authorem de *Hormella*, id est, miseria mundi ut *Bergomensis* narrat. Et ejus quidem Historiæ contententiæ impulserem habuit Augustinum, cui etiam dedicat: veluti ipsa præfatio & totius libri finalis peroratio testatur. Quo-

rum scribendorum hoc fuit consilium, ut enumeratione calamitatum omnium, à mundi exordio, confutaret Ethnicorum calumnias, qui temporis sub Gentilismo exacti felicitatem supra modum extollentes præsentis autem seculi grassantia mala, & præsertim Romani Imperii vastationem per barbaricas Gentes, Inclinationem & Ruinam miris modis exaggerantes, Christianismo imputabant, odiose identidem obgannientes, Omne malorum genus in orbem terrarum redundasse, posteaquam spretis patrum numinibus, Christus coli cœpisset. Contra quos pro Christianis causam agens Orosius, exemplorum evidentia ostendit, non esse hoc novum aut insolens, quod plurima mala passim, & præsertim in orbe Romano grassentur: nec jam primum exorto Christianismo cœpisse, sed inde à prima sui conditione mundum semper fuisse obnoxium infinitis miseriis atque calamitatibus iusto Dei iudicio, ob idololatricam, & alia grassantia peccata. Ac expressè indicat, religioni Christianæ acceptum serendum esse, quod non admodum penitus eversa in cineribus jaceat res Romana. Hoc nomine Gelasius etiam, in Decreto de libris Apocryphis, commendat Orosium, quod valde necessariam, & adversus Paganorum calumnias dignam ordinavit Historiam. *Centuriatores.*

(g) Marius Mercator Fidei Catholicæ adversus Pelagianos, & Nestorianos, fortissimus erat vindex, Græcè simul & Latine doctus, haud ita multa proprio Marte composuit. Quæ enim ab eo scripta supersunt opera, non nisi farrago terè quædam sunt Excerptorum aliunde, præsertim ex Hæreticorum scriptis desumptorum. *Cæsus Hist. Lit.*

(h) *Theodoretum* multa scripsisse, isæmet narrat in Epistola illa ad *Leonem*, his verbis: A me enim scripta sunt alia quidem ante viginti annos, alia vero ante decem & octo, alia ante quindecim, alia ante duodecim, partim quidem adversus Arianos & Eunomianos, partim vero adversus Judæos & Gentes, partim vero adversus Magos qui sunt in Perside: alia rursus de universa ac generali providentia: alia rursus per divinam gratiam à me sunt explicata, de Theologia, & divina humanæ Naturæ susceptione, & scriptis Apostolicis, & Propheticis Prædictionibus. Quinetiam supersunt *Theodoreti Libri quinque Historiæ Ecclesiasticæ*: quos ab Hæresi *Arii* incipit, & dedecit usque ad Tempora *Theodosii* junioris. Quibus secundæ *Synodi Generalis* gesta tulsus, quam Historici alii, enarrat. Apud *Gennadium* autem legimus, continuasse eum Historiam suam usque ad *Leonem Imp.* atque id aliis quinque libris adjectis, sed illi perierunt. Scriptis quoque Historiam Sanctorum, quam *Evasebii*, sive Religiosorum, appellat. *Viss. de Hist. Græc.* De stylo *Theodoreti* ita censet *Photius*: Historiæ eum magis convenire, quam istum, quo vel *Socrates* utitur, vel *Herennius*, *Sozomenus*, vel *Evagrius Ponticus*, clarus

clarus enim & grandis est, minimeque redundans. Phot. in *Biblioth.* Sed ut tam de rebus ipsis, quam de Stylo, Centuriatorum Censuram proferamus; In Theologia & rebus sacris inter primos locum obtinet; In eruendo sensu perspicax & ingeniosus, nisi quod allegoriis plurimum indulgisse videtur. In rerum explicatione & tradenda Doctrina brevis & clarus, in dicendo jucundus, in Argumentando subtilis, in monendo acris. Rationibus si quando pugandum, nemo illo validius in hostes tela jactit, vel ab eis jacta fortius repellit, nec non crebro etiam suo ipsius gladio jugulat. Authoritatibus si sit decertandum, est illo, vel omni exemplorum genere, vel summa non cœlestis tantum doctrinæ, sed totius antiquitatis cognitione, nemo instructior. Hoc nominatim etiam adicere placuit, insignem ipsum fuisse Physicum: veluti apparet ex iis quos de Providentia scripsit libris: Geographicæ etiam eum gnarum fuisse, apparet ex quæstione duodecima in Genesin; item doctrinæ Sphericæ cognitionem eum habuisse constat ex quæstione 15 in Genesin: & Lib. 1. de Fide, ubi de punctis, distantia Cœli à Terra, de magnitudine solis multum differit. Et ex opere denique, cui Titulus, *De Curatione Græcarum Affectionum* lectam constat Veterum Philosophiam & Theologiam.

(i) *Johannes Cassianus* præter VII. Libros de Incarnatione Christi, Libros IV. edidit de Institutione Monachorum, opus Historicum pariter ac Dogmaticum: Cui Libros VIII. De Vitiis Principalibus eorum que remediis, subjunxit. Ad hæc scripsit Collationes cum Patribus Ægyptiis habitas, quas Libris XXIV. complexus est, & Monasticæ Perfectionis quidem perfectissimus magister fuit, ut de eo *Bona*. Unde *Cassiodorus* de libris Institutionum, ita ad sui monasterii fratres scribit: *Cassimum* presbyterum, qui conscripsit de institutione fidelium Monachorum, sedulo legite, frequenter audite, qui inter ipsa sancti propositi initia octo principalia vitia dicit esse fugienda. Hic noxios motus animarum ita competenter insinuat, ut excessus suos hominem pene videre faciat, & vitare compellit, quos antea confusione caliginis ignorabat. Quo nomine & omnino dignus, qui ab unoquoque Casuista & Parocho, cui incumbit animarum cura, sedulo etiam & attente legitur.

(h) *Palladius* quidam, non iste qui Divi Chrysolomi vitam literis mandavit, primus factus est Scotorum Episcopus, qui & diſtus etiam est eorum Apostolus, quod eos qui adhuc Gentiles essent ad Christum convertit. Hibernis quoque prædicavit, sed cito eo mortuo, S. *Patricius* id opus absolvit. *Spondanus ad An.* 429. Et hic quidem fuit doctrina & miraculis excellens, & istis potissimum instrumentis, & Orationis ac precum excellentia, totam, ut *Sigebertus* habet, insulam ad sincerioſam Christi Religionem convertit. Profana Deorum Tempia destruxerit, signa pietatis

pietatis erexit, Ecclesias innumeras fundavit, pauperes fovit, Captivos redempfit.

(l) *Socrates* primum in Rhetorica Troilo Magistro, quem & multis laudibus ornavit, usus est. Posthæc relicta Troili Schola ad forum se contulit, & causas agitavit Constantinopoli, unde cognomentum adeptus est Scholastici, sic enim Advocati eo tempore dicebantur: Tandem vero abjecta Causidicina, ad scribendum Ecclesiasticam Historiam animum suum applicuit. Quia in re & judicio & diligentia usus est singular. Ac Judicium quidem, declarant observationes ac sententiæ passim in Libris ejus intextæ: quibus, meo quidem iudicio, nihil est illustrius. Diligentiam vero, cum alia multa testantur, tunc illud imprimis, quod temporum notam, id est, Consulatus, Olympiadas sæper uno apponit; præsertim ubi res quisdam majoris momenti commemorat. In scribenda autem Historia, usus est *Socrates* stylo simplici atque abjecto, idque de industria; quo ab omnibus facilius intelligi posset, ut ipse testatur in exordio libri primi ac tertii. Illud enim sublime & ornatum dicendi genus, Panegyricis potius orationibus, quam rerum Ecclesiasticarum Historiæ convenire existimavit. *Henr. Valef. de Vita & Scrip. Socratis.*

(m) Post admirandum Eusebium cognomento Pamphilum, qui plurimum studii per sedit in colligendis libris doctissimorum virorum, qui res Ecclesiasticas conscripserant, non solum apud Christianos, verum etiam apud Judæos: & qui Historiam suam perdidit ad annum vicessimum Constantini, idem argumentum tractare aggredi vixi Deo chari, cura ac diligentia, sicut ipsorum libri fidem faciunt, sequentium temporum Historiam conscripserant: *Theodoretus* scilicet beatæ recordationis, Episcopus Cyri, & *Sozomenus* ac *Socrates*. In scribenda autem Historia non eandem viam omnes tenuerunt: sed singuli peculiari modo ratiocinati sunt, & res gestas scriptis prodiderunt. *Theodorus Lector ap. Valef. in Testimonium Veterum de Socrate & Sozomene*. Et inter alia Sozomene peculiaria hæc eminent, quod educatus in Palæstina in gremio Monachorum ardentissimum amorem Monasticæ vitæ ac disciplinæ passim in historia sua præfert. Quod ad stylium ejus, in scribenda Historia usus est *Sozomenus* stylo, nec depresso nimis nec turgido, sed qui inter utrumque medius incidit. Qui quidem stylus Ecclesiasticarum rerum scriptori optime convenit. *Valef. de Vita & Scrip. Socr. & Sozom.*

(n) Nilis multa scripsit ut plurimum Aſcetica, quibus vim Eloquentiæ Nicephorus tribuit, & quibus divinæ gratiæ nervis le validum fuisse ipse predidit.

(o) *Leontis M.* opera constant ut plurimum Homiliis & Epistolis, quarum utrisque, ut de eo *Bona*, ejus Eloquentia cor afficit, penetrat,

penetrat, urit. Epistolæ ipsius ad diversos scriptæ sunt, ad Imperatores, ad Concilia, ad Ecclesias diversarum Provinciarum, & Ecclesiasticas, publicas & privatas personas; In quibus illos aut instruit, ac docet de Fide, & Pietate, & disciplina ecclesiastica; aut confirmat eos, & ad constantiam præstandam hortatur. Item adversus Hæreticos & pseudo doctores eos armat, atque extimulat, officii unumquemque suo loco & ordine commonefaciens; aut reprehendit etiam, si quæ perperam admissa erant adversus Dei & Ecclesiæ Statuta, & ad Pœnitentiam, & Emendationem incitat. Decreta etiam ei plurima adscribuntur, quorum alia quidem bona sunt, alia vero Notas *Mysterii Iniquitatis* aperte præ se ferunt. Hæc de eo *Centuriatores*; Et Primatum quidem Ecclesiæ Romanæ, & in cæteras dominium, tam in Epistolis, quam alibi multum laboravit, & Imagines Sanctorum plura æquo honoravit, & Conjugio non ita æquus fuit.

(p) *Salvianus*, ut de eo *Bona*, cultus & pius Author, novus sui temporis Hieremias. Ejus extant VIII. Libri de Providentia & Gubernatione Dei, deque iusto ac præsentis ejus judicio, in quibus hanc summariam tractat propositionem, Deum non deposuisse curam humani generis, neque negligere cœtum piorum; Et quicquid accidat malorum ac miseriarum, id totum nostra evenire culpa, & propterea ad Emendationem magna Severitate adhortatur omnes omnium Statuum ac Ordinum homines. Extant & adversus avaritiam, præsertim Clericorum & Sacerdotum Libri IV.

(q) Prosper Aquitanicus acerrimus fidei defensor, in scribendo accuratus, sive soluta, sive ligata Oratione loquatur, ut de eo *Bona*. Reviviscendæ in Occidente Hæresi Pelagianæ se valide opponit, Augustini Scriptorum defensionem suscipiens. Scripsit & Chronicon à Primo homine usque ad Urbem à Genserico, Vandalorum Rege, captam. Phrasis ipsi fuit non perplexa, non dura, nec spinosa, sed plana, simplex, &, ut *Gennadius* habet, Scholastica-

Secondly,

Secondly, *The Lesser Fathers: Or, The Works of such of them as have been Collected into the Bibliotheca Patrum, or other Spicilegiums.*

Asterii Amaseæ in Ponto Ep. qui cl. An. 401. *Homiliæ dulcissimi Styli, & ad Affectus concitandos apertissimi*, extant cum Operibus Leonis M. Chryfologi, &c. à Theophilo Raynaudo editis, & in Auctuario ad Bib. Patr. 1648. Tom. 1. p. 1. — Extant & Homiliæ Septem in Psalmos 5, 6, 7. Græc. Lat. cum Notis ap. Coteler. Monument. Ecclesiast. Græc. Tom. 2. p. 1. — Extant & Fragm. Asterii plurima in Catena ad Lucam.

Marci Ascetici, qui cl. An. 401. *Et inter Monachos Nitrienses celeberrimus fuit*, ext. Opuscula, inter quæ Capitula de temperantia sublimia sunt, Græc. Lat. in Auctuario Patr. 1624. Tom. IV. p. 370.

Victoris Presbyteri Antiocheni, qui cl. An. 401. Extat Commentarium in Evangelium S. Marci Latine ex versione Theod. Pellam in Bib. Patr. Tom. IV. p. 370.

Severiani Gabalorum in Syria Ep. qui cl. An. 402. *Concionatoris eximii, sed ob æmulationem Chrysofomi, & perfidiam in eum minus secundam famam meriti*, extant Orationes inter Chrysofomi Opera, & alia ejusdem Fragmenta alibi, ut videre est ap. Cav. Hist. Lit.

Palladii Monachi Galatæ, qui cl. An. 401. extat Historia Lausiaca, seu de Patrum Vitis ad Lausum cubicali præfectum nuncupata, unde Lausiaca dicta, cum Notis Frontonis Ducæi in Auctuar. ad Bib. Patr. 1624. Tom. II. p. 893. Cujus Supplementum Cotelerius dedit in Monument. Ecclesiæ Græc. Tom.

II. p. 341. item & ampliora Fragn. Monument. Tom. III. p. 117, 158.—Dialogus de Vita Chrysofomi Græc. Lat. Bigotii, Par. 1680. 4^o.

—De Gentibus Indiæ & Brachmannis Græc. Lat. Biffæi, Lond. 1665. 4^o.

Heraclidis Ephesi Ep. qui cl. An. 401. extat Paradifus, feu de Vitis Sanct. Patr. in Cotelerii Monument. Eccl. Græc. Tom. III. p. 171.

Chromatii Aquileensis Ep. *Chrysofomi & Ambrosii testimoniis celebris*, qui cl. An. 401. extant Homiliæ & Tractatus de Octo Beatitudinibus, & in reliquum Cap. V. & in partem VI. S. Matthæi in Bib. Patr. Tom. V. p. 976.

Polybij, & Johannis, & Epiphaniî discipuli, qui cl. An. 402. extat ejusdem Patris Vita ab iis conscripta ad Calcem Operum Epiphaniî Editionis Patavianæ.

Attici Ep. Constantinopolitani, *qui assiduus in docendo populo, & ad Pietatis Studium exhortando; neque sue tantum Ecclesiæ curam diligenter gessit, sed & aliarum*, cl. An. 406. Cujus extant Epistola ad Cyrillum Alexandrinum de Chrysofomi nomine Dptychis à se restituto ap. Nicephorum Histor. Eccl. Lib. 14. c. 26. Et altera apud Socratem Lib. 7. c. 25. Et Fragn. Homiliæ in Natalem Domini in Concil. Tom. III. p. 116, 517, 849. Et aliud in Theodorit. Dial. II. p. 100.

Theodori Mopsuestiæ in Cilicia Ep. qui cl. An. 407. ex quamplurimis quorum Scriptor fuit, extant tantum Fragmenta quædam quæ habeantur inter opera Marci Mercatoris, Facundi Hermianensis, & in Collatione quarta & quinta Synodi Quintæ Constantinopolitanæ

tinopolitanæ de quibus videatur Cavus Histor. Liter.

Polychronii Apamæ Ep. qui cl. An. 410. *Et optime vixit & optime docuit, vitæ scilicet ex æquo doctrina respondente*, ut de eo Nicephorus: ext. Expositio in Canticum Canticorum à Meursio Græce edita, unâ cum Eusebii & Postelli Expositionibus Ludg. Bat. 1617. 4.

——— Commentarium in Job, cujus Argumentum præfixit, & longe majorem Partem inseruit Nicetas Catena sua in Job, quæ cura Patricii Junij, prodiit Lond. 1637. Fol.

——— Fragm. Commentarii in Ezekielem ap. Vilalpandi Commentarios in Ezekielem, cujus Argumentum Græce edidit David Hoeschelius, una cum aliis quibusdam, & habetur inter Criticos Sacros, Tom. II. p. 1660. — Item Fragmenta ex ejusdem Commentario in Daniele ext. Græce ad calcem Commentariorum Broughtoni in eundem.

Nonni Pannopolitani Ep. qui cl. An. 410. extant Græc. Lat. Paraphrasis Evangelii S. Johannis, *quæ mirabilis genii est*, ut de eo Card. Bona, in Appendice Bigneana. — Collectio & Explicatio Historiarum quarum meminit Gregorius Nazianzenus in duabus Steleuticis contra Julianum, Græce cum Nazianzeni Invektivis Ætonæ 1610. Et Latine inter Opera Nazianzeni Tom. 2. — Dionysiacón Libri 48. ab eo adhuc Gentili, ut videtur, scripti, inter Poetas Heroicos Græcos, Genevæ, 1606.

Luciani Ecclesiæ Caphargimalitanæ in Territorio Hierosolymitano Presbyteri, qui cl. An. 415. extat Epistola de Reliquiarum S. Stephani Protomartyris Revelatione sibi facta, Latine ex Aviti Presbyteri Versiõne, inter Opera Augustini.

Zofimi Romanæ Ecclesiæ Ep. *præcocis istius Hildebranduli*, ut de eo jure Caufabonus, qui cl. An. 417. extant Epistolæ XIII. Concil. Tom. II. p. 1556. Et Fragm. Epistolæ Encyclicæ qua Pelagianos damnavit in Augustini Epist. 157.

Bonifacii primi, Ep. Romæ, qui cl. An. 418. extant Epistolæ tres & Fragm. aliquot quæ in istis non reperiuntur Concil. Tom. II. p. 1582. Et aliæ quinque Concil. Tom. IV. p. 1702.

Severi Balearis Insulæ Ep. qui cl. An. 418. extat Encyclicæ Epistola de Conversione Judæorum in ista Insula ap. Baronium An. 418. p. 429.

Hesclii Salonitanæ Urbis in Dalmatia Ep. qui cl. An. 418. extat Epist. ad Augustinum inter Augustinianas Num. 79.

Philippi Sidetis, Scholæ Catecheticæ apud Alexandrinos Præfecti, qui cl. An. 418. ext. Fragm. de Scholæ Catecheticæ quæ Alexandriæ erat Successione, Notis illustratum Cl. Dodwelli inter Dissertationes suas ad Irenæum Oxon. 1689.

Fastidii Britanniarum Ep. qui cl. An. 420. ext. Libellus de Vita Christiana, & Viduitate colenda inter Opera Augustini Tom. IX. p. 888.

Leporii Presbyteri Massiliensis qui cl. An. 420. extat Libellus Emendationis, sive Satisfactionis ad Ep. Galliæ in Bib. Patr. Tom. IV. p. 14. Et in Appendicæ Garnerii ad Part. I. Operum Marii Mercatoris Desert. 2. c. 20. p. 220.

Paulini Ambrosii Notarii, qui cl. An. 420. extat Vita B. Ambrosii ejus Operibus præfixa — Libellus item

Zosim, Papæ gratias agens ob damnatos Pelagium & Cœlestium Concil. Tom. II. p. 1578.

Euodii Uzalensis in Africa Ep. qui cl. An. 420. Opuscula ext. inter Augustiniana de quibus videatur Cav. Hist. Lit.

Vigilii Diaconi qui cl. An. 420. Monachorum Regula ext. in Codice Regularum Holstenii Par. 1663. 4^o.

Isidori Commentariorum in omnes Libros Regum Libri IV. ext. inter Isidori Hispalensis opera.

Severi Ep. Milevitani qui cl. An. 420. ext. Epistola inter Augustinianas Num. 35.

Eudociæ Imperatricis, Theodosii uxoris, que cl. An. 421. extant Centones Homerici Græc. Lat. in Collectione Bigneana.

Maximi Taurinensis Ep. *Summa præditus Sanctitate & Prudentia*, qui cl. An. 422. ext. Homiliæ una cum Leonis M. Homiliis à Raynaudo Editis, etiam in Bib. Pat. Tom. 6. p. 1. Et Duodecim aliæ in Mabillonii Musæo Italico. Tom. 1. part. 2. p. 1.

Cœlestini Ep. Rom. qui cl. An. 423. extant Epistole in Conciliorum. Tom. II. p. 1611.

Iupi Ep. Trecentis, qui cl. An. 426. extant Epistola ad Talatium Andegavensem Ep. de Clericis Bigamis Concil. Tom. IV. p. 1048. Item alia ad Sidonium Apollinarem ap. Dachærium Specileg. Tom. V.

Johannis Antiochiæ Ep. qui cl. An. 427. extant Epist. VI. Græc. Lat. Concil. Tom. III. p. 388, 444, 502, 706, 1088, 1092. Et aliæ XV. Latine inter Epistolas

Epistolas ad Concilium Ephesinum pertinentes à Christiano Lupo editas.

Possidonii S. Augustini Discipuli, & Calamæ propè Hipponem Ep. qui cl. An. 420. ext. Vita Augustini & Indiculus Scriptorum S. Augustini præfixi ejus Operibus.

Theodoti Ancyrani in Galatia Ep. *Strenui Nestorii Oppugnatoris*, extant Græc. Lat. Homiliæ duæ in Christi Natalem in Concilio Ephesino habitæ. Concil. Tom. III. p. 988, 1008. ——— Et Homilia contra Nestorium habita ibidem. p. 1024. ——— Oratio in S. Deiparam & Symeonem inter Amphilochei Opera à Combescio edita Par. 1644. ——— Expositio Symboli Niceni, seu Nestorii Confutatio à Combescio inter alia quædam Par. 1675. 12°.

Isaac cujusdam ex Judæo Christiani, qui cl. An. 430. extat Libellus de S. Trinitate & Incarnatione Domini inter Opuscula Veterum Dogmatica Sirmondi Par. edita, 1630. 8°.

Hilarii Lirinensium Abbatis, & postea Arelatensis Ep. qui cl. An. 430. ext. Opuscula in Bib. Patr. Tom. VII. p. 1228.

Acacii Bærœæ Ep. qui cl. An. 430. Binæ extant Epistolæ ad Alexandrum Hieropolitanum inter Epistolas Ephesianas Lupi, & unica ad Cyrillum Græc. Lat. Concil. Tom. III. p. 382.

Alypii Presbyteri Constantinopolitani, qui cl. An. 430. extat Epistola ad Cyrillum, ut adversus Nestorii Hæresin viriliter pergat, Exhortatoria, Concil. Tom. III. p. 785.